PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 523/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à atuação constante

de agente de trânsito nos horários de entrada e saída da E.E. Professora Hermínia Silva de

Mesquita (Rua José Benedito Duarte, n° 59 – Vila Pinheiro).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

atuação constante de agente de trânsito nos horários de entrada e saída da E.E.

Professora Hermínia Silva de Mesquita (Rua José Benedito Duarte, n° 59 – Vila Pinheiro).

Tal solicitação foi trazida por diversos responsáveis pelos alunos, com

receio de que, sem esse reforço da organização do agente de trânsito, venha a ocorrer

algum acidente no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P